Fuente: Cubo de servicios negados - PISIS: Cálculos Dirección de Regulación de la Operación del 
Aseguramiento en Salud, Riesgos Laborales y Pensiones 

A continuación, se desagrega la información de la causal 40 “Otras Razones” con 
relación a los trescientos cincuenta y cuatro (354) registros reportados: 

Tabla 37. Discriminación causal 40 "Otras Razones" – tercer trimestre de 2024. Régimen 

Subsidiado 

Nombre entidades / Causa Motivos 
Cuenta 

de Causa 
Negación 

ASMET SALUD  142 

Negado juntas profesionales de la salud 66